SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL

 1/1

TERMO ADITIVO AO EDITAL DPPG Nº36/2019 – 25 de Abril de

2019
EDITAL DO PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E

ADMISSÃO DE NOVOS ALUNOS REGULARES PARA OS
CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM

MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL
Ano 2019 - 2º SEMESTRE LETIVO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Modelagem Matemática e Computacional
do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, torna
pública a seguinte modificação no Edital DPPG Nº36/2019 para Admissão de Novos Alunos
Regulares para os Cursos de Mestrado e Doutorado em Modelagem Matemática e Computacional,
Ano 2019 - 2º semestre letivo, conforme discriminado abaixo:

1. ALTERAÇÃO DO ITEM 4:

4 – INSCRIÇÃO
4.4.2. – O comprovante de proficiência de que trata o subitem “j” do item 4.4 poderá ser
enviado à Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Modelagem Matemática e
Computacional até às 23:59hs do dia 10 de junho de 2019, devidamente digitalizadas, em
formato PDF, para o endereço eletrônico mmc@dppg.cefetmg.br.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2019.

Prof. Dr. Thiago de Souza Rodrigues
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Modelagem

Matemática e Computacional